
 

 

1 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Processo Licitatório nº 000103/19 
PREGÃO PRESENCIAL nº 57 
Sessão: 1 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços na área de 
limpeza pública e manutenção, para o Município de Tabatinga/SP. 
Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de 
serviços na área de limpeza pública e manutenção, para o Município de Tabatinga/SP. CONFORME PROTOCOLO 
Nº 1557/2019. 
 
Na data de 09 de dezembro de 2019, às 09:00, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

6073 31/10/2019 Amanda Ferreira Equipe de Apoio 430.469.538-01 45.627.374-8 

6073 31/10/2019 Celia Regina Gardim Pregoeiro 272.097.368-83 30.464.264-2 

6073 31/10/2019 Itamar Silveira Junior Equipe de Apoio 307.181.288-42 34.230.921-3 

 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 

CREDENCIAMENTO 

Declarada aberta a sessão pela Sra. Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o 
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de 
atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

861 
Sim 

CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
Amadeu Gustavo Dotti 

EPP 
108.881.378-00 

08.234.905/0001-38 
22.316.654-6 

Sim 

9350 
Sim 

ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA 
EPP 
PEDRO ELIAS DA SILVA FILHO 

EPP 
322.292.028-12 

17.849.323/0001-57 
43.522.979-5 

Sim 

11349 
Sim 

H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
JOÃO BATISTA LIMA 

ME 
089.771.658-22 

17.547.960/0001-79 
19.787.874 

Sim 

9349 
Sim 

IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 
ALICIO FRANCO DE GODOY JUNIOR 

EPP 
181.967.958-66 

07.078.354/0001-06 
26.878.872-8 

Sim 

9819 
Sim 

OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 
LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA NETO 

ME 
356.279.088-07 

19.942.772/0001-70 
41.373.681-7 

Sim 

 
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, a Sra. Pregoeira auxiliada pela Equipe de Apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. 
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
Varrição de pavimento manual de vias e logradouros públicos 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 190.000,00 Classificado    
S 



 

 

2 
 

2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 190.000,00 Classificado    
S 

3 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 190.000,00 Classificado    
S 

 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
Motivo: N/C 

0,00 Desclassificado 
N/C 
 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

490.000,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
2 
Classif. 

Lote 
00000002 
Código 

Descrição do Lote 
Capinação e raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 71.200,00 Classificado    
S 

2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 71.200,00 Classificado    
S 

3 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 71.200,00 Classificado    
S 

 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
Motivo: N/C 

0,00 Desclassificado 
N/C 
 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

331.200,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
3 
Classif. 

Lote 
00000003 
Código 

Descrição do Lote 
Pintura de guias com cal de pintura 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 137.400,00 Classificado    
S 

2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 138.600,00 Classificado    
S 

3 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 139.800,00 Classificado    
S 

4 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 139.800,00 Classificado    
S 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

248.400,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
4 
Classif. 

Lote 
00000004 
Código 

Descrição do Lote 
Pintura de guias com tinta amarela Padrão D.E.R. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 144.750,00 Classificado    
S 

2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 145.250,00 Classificado    
S 

3 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 146.500,00 Classificado    
S 

4 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 146.500,00 Classificado    
S 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

248.250,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
5 
Classif. 

Lote 
00000005 
Código 

Descrição do Lote 
PINTURAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 1.439.900,00 Classificado    
S 

2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 1.456.100,00 Classificado    



 

 

3 
 

S 

3 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 1.465.800,00 Classificado    
S 

4 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 1.465.800,00 Classificado    
S 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

414.000,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
6 
Classif. 

Lote 
00000006 
Código 

Descrição do Lote 
Roçada manual e mecanizada / talude 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 480.000,00 Classificado    
S 

2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 480.000,00 Classificado    
S 

3 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 490.000,00 Classificado    
S 

 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
Motivo: N/C 

0,00 Desclassificado 
N/C 
 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

750.000,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

Item 
7 
Classif. 

Lote 
00000007 
Código 

Descrição do Lote 
Poda de árvores 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 486.500,00 Classificado    
S 

2 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 486.830,00 Classificado    
S 

 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
Motivo: N/C 

0,00 Desclassificado 
N/C 
 

 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 
Motivo: N/C 

0,00 Desclassificado 
N/C 
 

 11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Motivo: Proposta desclassificada a pedido do representante da empresa. 

479.000,00 Desclassificado 
Proposta desclassificada a 
pedido do representante da 
empresa. 
 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
Varrição de pavimento manual de vias e logradouros públicos 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 189.999,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 189.990,00 Lance                 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 180.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

  9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 180.000,00 Finalizado            

Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000002 
Código 

Descrição do Lote 
Capinação e raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 71.150,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 71.149,00 Lance                 



 

 

4 
 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 71.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 70.900,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 70.800,00 Lance                 

2 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 70.500,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 70.400,00 Lance                 

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 70.350,00 Lance                 

3 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 70.000,00 Lance                 

4 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

4 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

  9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 70.000,00 Finalizado            

  9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 14,29 60.000,00 Negociado             

Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000003 
Código 

Descrição do Lote 
Pintura de guias com cal de pintura 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 137.000,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 136.500,00 Lance                 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 136.300,00 Lance                 

1 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 136.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 135.900,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 135.700,00 Lance                 

2 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00  Declina               

2 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 135.500,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 135.400,00 Lance                 

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 135.300,00 Lance                 

3 3 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 135.200,00 Lance                 

4 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 135.150,00 Lance                 

4 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

4 3 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 135.000,00 Lance                 

5 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 135.000,00 Finalizado            

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 15,56 114.000,00 Negociado             

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000004 
Código 

Descrição do Lote 
Pintura de guias com tinta amarela Padrão D.E.R. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 144.700,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 144.600,00 Lance                 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 144.500,00 Lance                 

1 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 144.400,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 144.200,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 144.190,00 Lance                 

2 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 144.150,00 Lance                 

2 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 144.100,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 144.090,00 Lance                 

3 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 144.050,00 Lance                 

3 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 144.000,00 Lance                 

4 1 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

4 2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00  Declina               

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 144.000,00 Finalizado            

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 13,19 125.000,00 Negociado             

Item 
5 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000005 
Código 

Descrição do Lote 
PINTURAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 1.439.000,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 1.437.000,00 Lance                 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 1.436.500,00 Lance                 

1 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.436.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 1.435.000,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 1.434.000,00 Lance                 

2 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 1.433.500,00 Lance                 

2 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.433.000,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 1.432.000,00 Lance                 

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

3 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 1.431.500,00 Lance                 

3 4 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.431.000,00 Lance                 



 

 

5 
 

4 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 1.430.500,00 Lance                 

4 2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 1.430.000,00 Lance                 

4 3 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.429.000,00 Lance                 

5 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

5 2 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 1.428.500,00 Lance                 

5 3 861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.427.000,00 Lance                 

6 1 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00  Declina               

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 0,00 1.427.000,00 Finalizado            

  861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 10,65 1.275.000,00 Negociado             

Item 
6 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000006 
Código 

Descrição do Lote 
Roçada manual e mecanizada / talude 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 479.999,99 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 479.500,00 Lance                 

1 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 479.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 478.500,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 478.400,00 Lance                 

2 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 478.000,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 477.500,00 Lance                 

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 477.000,00 Lance                 

3 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 476.500,00 Lance                 

4 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 476.400,00 Lance                 

4 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 476.300,00 Lance                 

4 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 476.100,00 Lance                 

5 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 476.000,00 Lance                 

5 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 475.500,00 Lance                 

5 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 475.300,00 Lance                 

6 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 475.200,00 Lance                 

6 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 475.100,00 Lance                 

6 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 475.000,00 Lance                 

7 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 474.800,00 Lance                 

7 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 474.000,00 Lance                 

7 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 473.000,00 Lance                 

8 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 472.000,00 Lance                 

8 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 471.000,00 Lance                 

8 3 9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 470.000,00 Lance                 

9 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00  Declina               

9 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

  9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 0,00 470.000,00 Finalizado            

  9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 4,26 450.000,00 Negociado             

Item 
7 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000007 
Código 

Descrição do Lote 
Poda de árvores 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 486.000,00 Lance                 

1 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 485.000,00 Lance                 

2 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 484.000,00 Lance                 

2 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00 483.000,00 Lance                 

3 1 9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 480.000,00 Lance                 

3 2 9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP 0,00  Declina               

  9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 0,00 480.000,00 Finalizado            

  9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 2,08 470.000,00 Negociado             

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 

Declarada encerrada a etapa de lances, LC nº 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme 
lista de situação dos itens: 
 
Item 
 

Lote 
Código 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação 

1 
 

00000001 
9349 

Varrição de pavimento manual de vias e logradouros públicos 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
180.000,00 

 
Aceito 

2 
 

00000002 
9349 

Capinação e raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
60.000,00 

 
Aceito 

3 
 

00000003 
861 

Pintura de guias com cal de pintura 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
114.000,00 

 
Aceito 



 

 

6 
 

4 
 

00000004 
861 

Pintura de guias com tinta amarela Padrão D.E.R. 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
125.000,00 

 
Aceito 

5 
 

00000005 
861 

PINTURAS 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
1.275.000,00 

 
Aceito 

6 
 

00000006 
9349 

Roçada manual e mecanizada / talude 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
450.000,00 

 
Aceito 

7 
 

00000007 
9819 

Poda de árvores 
OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 

 
470.000,00 

 
Aceito 

 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

861 CONSTRUTORA IBITINGA LTDA EPP Amadeu Gustavo Dotti Habilitado  

9350 ESN PRESTACAO DE SERVICOS GUARARAPES LTDA EPP EPP PEDRO ELIAS DA SILVA 
FILHO 

Habilitado  

11349 H L SERVICES E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME JOÃO BATISTA LIMA Habilitado  

9349 IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME EPP ALICIO FRANCO DE GODOY 
JUNIOR 

Habilitado  

9819 OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME ME LUIZ AUGUSTO DE 
OLIVEIRA NETO 

Habilitado  

 

RECURSO 

Houve desistência expressa de prazo recursal, por todos os presentes. 
 
Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no 
Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos 
interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária, ou do julgamento do(s) 
recursos, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação. 
 

ADJUDICAÇÃO 

À vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção 
de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou o(s) item(ns) do pregão as empresas: 
 
Item 
Código 

Lote 
 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudicado 

 
Marca 

1 
9349 

00000001 
 

Varrição de pavimento manual de vias e logradouros públicos 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
Sim 

 
 

2 
9349 

00000002 
 

Capinação e raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
Sim 

 
 

3 
861 

00000003 
 

Pintura de guias com cal de pintura 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
Sim 

 
 

4 
861 

00000004 
 

Pintura de guias com tinta amarela Padrão D.E.R. 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
Sim 

 
 

5 
861 

00000005 
 

PINTURAS 
CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

 
Sim 

 
 

6 
9349 

00000006 
 

Roçada manual e mecanizada / talude 
IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
Sim 

 
 

7 
9819 

00000007 
 

Poda de árvores 
OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 

 
Sim 

 
 

 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou 
ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a 
Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se 
isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam 
à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para 
retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.  
 
Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por 



 

 

7 
 

ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes 
presentes e que assim o desejaram. 
 

ENCERRAMENTO 

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
 
Item 

861 
Lote 

CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 
CNPJ: 08.234.905/0001-38 
RUA JOÃO STABILE, 46 - JARDIM PLANALTO, IBITINGA - SP, CEP: 14942-018 
Telefone: 16-3341-6765Fax: 16-99704-3650 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

3 00000003 Pintura de guias com cal de pintura  114.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
3 
212.001.332 

 
PINTURA DE GUIA COM CAL 
 

 
MT 

1,90 

 
60000 

114.000,00 

4 00000004 Pintura de guias com tinta amarela Padrão D.E.R.  125.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
4 
212.001.333 

 
PINTURA DE GUIA COM TINTA DEMARCATORIA 
 

 
MT 

5,00 

 
25000 

125.000,00 

5 00000005 PINTURAS  1.275.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
5 
212.001.334 

 
PINTURA DE PAREDE COM TINTA LATEX 
 

 
M2 

20,00 

 
40000 

800.000,00 

 6 
212.001.528 

PINTURA DE PISO CIMENTADO E QUADRA C/ LATEX 
 

M2 
16,00 

10000 
160.000,00 

 7 
212.001.529 

PINTURA DE FERRAGEM (GRADE,PORTAO,ESQUAD. MET.) C/ ESMALTE 
 

M2 
33,00 

5000 
165.000,00 

 8 
212.001.530 

PINTURA DE PORTA E GUARNIÇAO EM MADEIRA 
 

M2 
30,00 

5000 
150.000,00 

  Total do Proponente  1.514.000,00 

 
Item 

9349 
Lote 

IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 
CNPJ: 07.078.354/0001-06 
RUA SERAFIM ZAPATTA, 451  - CJ HAB PAULO DE BIASI, IBITINGA - SP, CEP: 
14945-104 
Telefone: 16 3342 5508Fax: 16 99712 8051 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

1 00000001 Varrição de pavimento manual de vias e logradouros públicos  180.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
1 
212.001.330 

 
VARRICAO DE PAVIMENTO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS 
 

 
MT 

0,18 

 
1000000 

180.000,00 

2 00000002 Capinação e raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas  60.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
2 
212.001.331 

 
CAPINAÇAO RASPAGEM MANUAL DE GUIAS, SARGETAS E CALÇADAS 
 

 
MT 

0,75 

 
80000 

60.000,00 

6 00000006 Roçada manual e mecanizada / talude  450.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

     



 

 

8 
 

9 
212.001.531 

ROÇADA MANUAL, MECANIZADA E TALUDE 
 

M2 
0,45 

1000000 
450.000,00 

  Total do Proponente  690.000,00 

 
Item 

9819 
Lote 

OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA ME 
CNPJ: 19.942.772/0001-70 
R CASTRO ALVES, 736 SALA: 2; - CENTRO, ADOLFO - SP, CEP: 15230-000 
Telefone: (17) 3814-1257 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

7 00000007 Poda de árvores  470.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
10 
212.001.532 

 
PODA DE ARVORE PORTE PEQ. ATE 5M 
 

 
UN 

100,00 

 
1000 

100.000,00 

 11 
212.001.533 

PODA DE ARVORE PORTE MED. 5,1 A 10M 
 

UN 
200,00 

500 
100.000,00 

 12 
212.001.534 

PODA DE ARVORE PORTE GRAND. 10,1 A 25M 
 

UN 
540,00 

500 
270.000,00 

  Total do Proponente  470.000,00 

     

 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe 
de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 

OCORRÊNCIAS 

O representante legal da empresa HL SERVICES E SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS EIRELI ME, o Sr. JOÃO BATISTA LIMA, solicitou a DESCLASSIFICAÇÃO da sua 

proposta total, pois foi interpretado de forma divergente da referida em edital, ou seja, ao invés de 

cotar valor por lote, cotou de forma global, tornando os itens ora inexequíveis ora super acima da 

média prevista, conforme proposta apresentada. 
 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
_____________________________________________ 
Amanda Ferreira 
CPF.: 430.469.538-01 
RG.: 45.627.374-8 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 
 
 
____________________________________________ 
Celia Regina Gardim 
CPF.: 272.097.368-83 
RG.: 30.464.264-2 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 
 
 
_____________________________________________ 
Itamar Silveira Junior 
CPF.: 307.181.288-42 
RG.: 34.230.921-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019 

 

 
Proponentes: 
 
 
 

 
 
 



 

 

9 
 

_____________________________________________ 
Representante: Amadeu Gustavo Dotti 
CPF.: 108.881.378-00 / RG.: 22.316.654-6 
Empresa: CONSTRUTORA IBITINGA LTDA 

_____________________________________________ 
Representante: PEDRO ELIAS DA SILVA FILHO 
CPF.: 322.292.028-12 / RG.: 43.522.979-5 
Empresa: ESN PRESTACAO DE SERVICOS 
GUARARAPES LTDA EPP 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: JOÃO BATISTA LIMA 
CPF.: 089.771.658-22 
RG.: 19.787.874 
Empresa: H L SERVICES E SERVICOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: ALICIO FRANCO DE GODOY JUNIOR 
CPF.: 181.967.958-66 
RG.: 26.878.872-8 
Empresa: IZABELA CARLA MORINI DE GODOY ME 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA NETO 
CPF.: 356.279.088-07 
RG.: 41.373.681-7 
Empresa: OLI3 CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 
ME 

 

 


